Nummer

ERTRAG
3

31
3101
3102
3103
3104
3105
3106
32
3201
3202
3203
3204
3205
3206
3207
33
3301
3302
3303
34
3401
3402
3403
3499
35
3501
3502
3503
3504
3505

Budget 2024
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Beschreibung

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Eintrittsgeblhren

Club-Beitrage

Frondienst

SKV-Beitrage (Kreditor)

Bootsplatze

Schlusseldepot (Kreditor)

Ubrige Ertrige aus Dienstleistungen
Kursertrage

Fahrzeugertrage

Vermietung Clubmaterial
Vermietung Clubhaus

Verkauf Getranke

Zeltplatzertrage

Abwicklungskonto Jugendsportwoche
Werbeertrage

Inseratertrage Neptunbote
Allgemeines Sponsoring
Merchandising- und Verkaufsartikel
Subventionen und Spenden

Beitrage J+S

Beitrage Swisslos

Spenden Bauprojekt Clubhaus
COVID-19-Stabilisierungspaket Sport
Ubrige Ertrige

Finanzertrag

Diverse Ertrage

Ertragsuberschuss (Rechnungsstellung)
Mahngebuhren

Korrektur SKV-Beitrag
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269’240.00
119’500.00
7°000.00
92°500.00
0.00

0.00
20’000.00
0.00
30°000.00
9’000.00
4°000.00
1°000.00
12°000.00
2’500.00
1’500.00
0.00
5’940.00
5’440.00
0.00
500.00
109’800.00
3’000.00
6’800.00
100°000.00
0.00
4’000.00
1°000.00
3’000.00
0.00

0.00

0.00



Budget 2024
Kanu-Club Luzern

Nummer Beschreibung Budget 2024
AUFWAND

4 Aufwand 268’000.00
41 Administration 8’100.00
4101 Bluromaterial 1’000.00
4102 Porto, Spesen & Gebuhren 300.00
4103 Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften 200.00
4104 Software, Lizenzen 600.00
4105 Personalaufwand 6’000.00
4106 Ersatzschlissel 0.00
42 Sport 29'000.00
4201 Leiterentschadigung (Abwicklungskonto) 10°000.00
4202 Leiterausbildung 8’000.00
4203 Beitrage an Organisatoren, Startgelder 1’500.00
4204 Miete Anlagen, Hallen, Sportmaterial etc. 4’°000.00
4205 Unterhalt und Reparatur Sportmaterial 500.00
4206 Bootsentschadigung Mitglieder 0.00
4207 Anlasse, Ausflige, Wintertraining 5’000.00
43 Werbeaufwand 8’600.00
430 Neptunbote 8’400.00
4301 Layout Neptunbote 2’100.00
4302 Druck Neptunbote 5’000.00
4303 Porto Neptunbote 1’300.00
4310 Diverses (Web-Hosting) 200.00
4320 Merchandising- und Verkaufsartikel 0.00
44 Fahrzeug- und Transportaufwand 8’600.00
4401 Unterhalt und Reparatur (Fahrzeuge) 3’000.00
4402 Benzin 2’200.00
4403 Versicherungen (Fahrzeuge) 1’500.00
4404 Fahrzeugmieten, KM-Entschadigung, OV 1°000.00
4405 Steuern und Abgaben (Fahrzeuge) 900.00
45 Clubareal 15’800.00
4501 Unterhalt und Reparatur (Clubareal) 2’500.00
4502 Baurechtszins (Clubareal) 2’100.00
4503 Getranke (Clubareal) 2’400.00
4504 Strom, Wasser, Gas, Holz (Clubareal) 4’500.00
4505 Reinigung, Kehricht und Entsorgung (Clubareal) 3’000.00
4506 Verbrauchsmaterial (Clubareal) 500.00

Bewilligungen, Versicherungen und Steuern

4507 (Clubareal) 800.00
4508 Internet, Telefonie (Clubareal) 0.00
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Nummer
46

4601
4602
4603

4604
47

4701
4702
4703
4704
4705
48

4801
4802
49

4901
4902
50

5001
5002
5003
5004
5005

5006
51

5101
5102
5103
5104
52

5201
53

5301
5302
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Beschreibung

Zeltplatz

Unterhalt und Reparatur (Zeltplatz)
Strom, Wasser, Gas, Holz (Zeltplatz)
Verbrauchsmaterial (Zeltplatz)

Kurtaxen, Versicherungen und Beitrage (Zeltplatz)
Projekt Zukunft Clubhaus
Baukommission

Baukommunikation

Baufinanzierung
Sachspenden/Aufwandsspenden
Ruckstellungen Bauprojekt Clubhaus
Versicherungen

Sachversicherungen
Vermogensversicherungen
Veranstaltungen/Anldsse
Generalversammlung, Clubfest
Vorstands- und Leiteressen, Verpflegung
Diverser Aufwand

SKV Anlagefonds

Korrektur SKV-Beitrag

Diverser Aufwand

Amterentschadigung
Forderungsverluste (Rechnungsstellung)

Ertragsminderung, Skonti (Rechnungsstellung)
Abschreibungen

Ord. Abschreibung Clubmaterial
Ord. Abschreibung Fahrzeuge
Ord. Abschreibung Clubhaus
AO Abschreibung Clubhaus
Finanzaufwand

Bankspesen

Steuern

Kantons- und Gemeindesteuern
Direkte Bundessteuern

Gewinn / Verlust
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1’900.00
1’000.00
500.00
200.00

200.00
182°000.00
50°000.00

2°000.00
10’000.00
0.00
120°000.00
3'600.00
1’600.00
2°000.00
3'500.00
2°000.00
1’500.00
3'600.00
1’600.00
1°000.00
1°000.00
0.00

0.00

0.00
2’600.00
2’600.00
0.00
0.00
0.00
200.00
200.00
500.00
500.00
0.00

1'240.00



