Budget 2024 Kanu-Club Luzern

Nummer	Beschreibung	Budget 2024
ERTRAG		
3	Ertrag	269'240.00
31	Mitgliederbeiträge	119'500.00
3101	Eintrittsgebühren	7'000.00
3102	Club-Beiträge	92'500.00
3103	Frondienst	0.00
3104	SKV-Beiträge (Kreditor)	0.00
3105	Bootsplätze	20'000.00
3106	Schlüsseldepot (Kreditor)	0.00
32	Übrige Erträge aus Dienstleistungen	30'000.00
3201	Kurserträge	9'000.00
3202	Fahrzeugerträge	4'000.00
3203	Vermietung Clubmaterial	1'000.00
3204	Vermietung Clubhaus	12'000.00
3205	Verkauf Getränke	2'500.00
3206	Zeltplatzerträge	1'500.00
3207	Abwicklungskonto Jugendsportwoche	0.00
33	Werbeerträge	5'940.00
3301	Inseraterträge Neptunbote	5'440.00
3302	Allgemeines Sponsoring	0.00
3303	Merchandising- und Verkaufsartikel	500.00
34	Subventionen und Spenden	109'800.00
3401	Beiträge J+S	3'000.00
3402	Beiträge Swisslos	6'800.00
3403	Spenden Bauprojekt Clubhaus	100'000.00
3499	COVID-19-Stabilisierungspaket Sport	0.00
35	Übrige Erträge	4'000.00
3501	Finanzertrag	1'000.00
3502	Diverse Erträge	3'000.00
3503	Ertragsüberschuss (Rechnungsstellung)	0.00
3504	Mahngebühren	0.00
3505	Korrektur SKV-Beitrag	0.00

Budget 2024 Kanu-Club Luzern

Nummer	Beschreibung	Budget 2024
AUFWAND		
4	Aufwand	268'000.00
41	Administration	8'100.00
4101	Büromaterial	1'000.00
4102	Porto, Spesen & Gebühren	300.00
4103	Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften	200.00
4104	Software, Lizenzen	600.00
4105	Personalaufwand	6'000.00
4106	Ersatzschlüssel	0.00
42	Sport	29'000.00
4201	Leiterentschädigung (Abwicklungskonto)	10'000.00
4202	Leiterausbildung	8'000.00
4203	Beiträge an Organisatoren, Startgelder	1'500.00
4204	Miete Anlagen, Hallen, Sportmaterial etc.	4'000.00
4205	Unterhalt und Reparatur Sportmaterial	500.00
4206	Bootsentschädigung Mitglieder	0.00
4207	Anlässe, Ausflüge, Wintertraining	5'000.00
43	Werbeaufwand	8'600.00
430	Neptunbote	8'400.00
4301	Layout Neptunbote	2'100.00
4302	Druck Neptunbote	5'000.00
4303	Porto Neptunbote	1'300.00
4310	Diverses (Web-Hosting)	200.00
4320	Merchandising- und Verkaufsartikel	0.00
44	Fahrzeug- und Transportaufwand	8'600.00
4401	Unterhalt und Reparatur (Fahrzeuge)	3'000.00
4402	Benzin	2'200.00
4403	Versicherungen (Fahrzeuge)	1'500.00
4404	Fahrzeugmieten, KM-Entschädigung, ÖV	1'000.00
4405	Steuern und Abgaben (Fahrzeuge)	900.00
45	Clubareal	15'800.00
4501	Unterhalt und Reparatur (Clubareal)	2'500.00
4502	Baurechtszins (Clubareal)	2'100.00
4503	Getränke (Clubareal)	2'400.00
4504	Strom, Wasser, Gas, Holz (Clubareal)	4'500.00
4505	Reinigung, Kehricht und Entsorgung (Clubareal)	3'000.00
4506	Verbrauchsmaterial (Clubareal)	500.00
	Bewilligungen, Versicherungen und Steuern	
4507	(Clubareal)	800.00
4508	Internet, Telefonie (Clubareal)	0.00

Budget 2024 Kanu-Club Luzern

Nummer	Beschreibung	Budget 2024
46	Zeltplatz	1′900.00
4601	Unterhalt und Reparatur (Zeltplatz)	1'000.00
4602	Strom, Wasser, Gas, Holz (Zeltplatz)	500.00
4603	Verbrauchsmaterial (Zeltplatz)	200.00
4604	Kurtaxen, Versicherungen und Beiträge (Zeltplatz)	200.00
47	Projekt Zukunft Clubhaus	182'000.00
4701	Baukommission	50'000.00
4702	Baukommunikation	2'000.00
4703	Baufinanzierung	10'000.00
4704	Sachspenden/Aufwandsspenden	0.00
4705	Rückstellungen Bauprojekt Clubhaus	120'000.00
48	Versicherungen	3'600.00
4801	Sachversicherungen	1'600.00
4802	Vermögensversicherungen	2'000.00
49	Veranstaltungen/Anlässe	3'500.00
4901	Generalversammlung, Clubfest	2'000.00
4902	Vorstands- und Leiteressen, Verpflegung	1'500.00
50	Diverser Aufwand	3'600.00
5001	SKV Anlagefonds	1'600.00
5002	Korrektur SKV-Beitrag	1'000.00
5003	Diverser Aufwand	1'000.00
5004	Ämterentschädigung	0.00
5005	Forderungsverluste (Rechnungsstellung)	0.00
5006	Ertragsminderung, Skonti (Rechnungsstellung)	0.00
51	Abschreibungen	2'600.00
5101	Ord. Abschreibung Clubmaterial	2'600.00
5102	Ord. Abschreibung Fahrzeuge	0.00
5103	Ord. Abschreibung Clubhaus	0.00
5104	AO Abschreibung Clubhaus	0.00
52	Finanzaufwand	200.00
5201	Bankspesen	200.00
53	Steuern	500.00
5301	Kantons- und Gemeindesteuern	500.00
5302	Direkte Bundessteuern	0.00
Gewinn / Verlust		1′240.00